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	H1. Samenvatting
	Gebruik deze samenvatting om terug te koppelen naar ouders. Tip: voeg een kort stukje tekst toe waarin je aangeeft wat je hier als school uithaalt en wat je hier eventueel mee gaat doen. Ook kun je aangeven waar je graag met een ouderpanel verder over doorspreekt naar aanleiding van de resultaten. 

	H2. Score per vraag 
	Per rubriek lees je hier de resultaten per vraag. Je ziet hier ook de verdeling van de antwoorden. Dat gebeurt net als op de dashboards in drie niveaus: laag | midden | hoog 
Je kunt de resultaten vergelijken met de score van de vorige peiling.


	H3. Aanvullende informatie 
	Kinderen die aangaven in gesprek te willen met de juf of meester.
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	Score landelijk 

	De score landelijk wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde vragenlijsten op alle scholen in Nederland die de Succes!Spiegel gebruiken.
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	Score bestuur 

	De score bestuur wordt berekend op basis van de antwoorden van de ingevulde vragenlijsten op alle scholen van het bestuur waar de school bij hoort.
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	Standaarddeviatie
	Een kleine standaarddeviatie (-afwijking) betekent dat er weinig verschillen zijn tussen de scores van individuele leerlingen, terwijl een grote standaardafwijking betekent dat er grote verschillen zijn tussen de scores van individuele leerlingen en je dus voorzichtig dient te zijn bij de interpretatie. 
De kans op uitschieters en op spreiding is groter bij een 10-puntsschaal dan bij een 3-puntsschaal. 
Zo betekent een afwijking van 1,45 dat de cijfers van de respondenten gemiddeld 1,45 punten afwijken van het gemiddelde cijfer. Hoe hoger dit gemiddelde is hoe meer aanleiding er is om naar de verdeling van de antwoorden te kijken. 
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	SCORE LAAG
	SCORE MIDDEN
	SCORE HOOG

	3-puntsschaal
	Antwoord 1
	Antwoord 2
	Antwoord 3

	5-puntsschaal
	Antwoord 1-2
	Antwoord 3
	Antwoord 4-5

	10-puntsschaal
	Antwoord 1-5
	Antwoord 6-7
	Antwoord 8-10



We richten ons vooral op de 'Hoog’. Dat bevordert een groeigerichte benadering en het denken vanuit (eigen) ambitie. Bij vragen op een 10-puntsschaal geven we bij een rubriek aanvullend ook het gemiddelde. We adviseren echter om altijd te blijven denken vanuit het de score ‘Hoog’. 
[bookmark: _Toc92470420]Hoe moet ik de scores lezen? 
Je ziet bij elke rubriek de vragen die erbij horen. Je ziet ook welke schaal gebruikt is. 
Per vraag zie je van links naar rechts: 
· De spreiding van de antwoorden. Onafhankelijk van de schaal verdelen we die in Laag, Midden en Hoog. 
· De Vorige Score: de score van het laatste afnamemoment waarbij je direct ziet hoeveel procent deze Vorige Score hoger of lager is ten opzichte van de huidige score ‘Hoog’. 
· Je ziet na de vorige score de standaarddeviatie [image: σ - Wiktionary], lees de uitleg onder het kopje Standaarddeviatie
· De score ‘Hoog’ kun je tot slot ook vergelijken met achtereenvolgens de landelijke score en de gemiddelde score die de scholen bij jouw bestuur haalden bij een vraag.
De onderste rij is de rubrieksscore, dus het gemiddelde van de vragen van de rubriek. 
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Description automatically generated]H1. Samenvatting onderzoek leerlingen veiligheid en welbevinden  
	Ingevulde vragenlijsten
	
	Graag naar school
	
	Veilig in de groep
	
	Veilig op school

	29
	
	73 % 
78 %
	
	83 % 
95 %
	
	88 % 
92 %




Kinderen over de groep
	
Sfeer in de groep 
	
	
Blij met 
de groep
	
	
Iedereen hoort erbij
	
	
We doen 
aardig
	
	
We helpen elkaar

	61 % 
77 %
	
	83 % 
87 %
	
	67 % 
96 %
	
	37 % 
65 %
	
	60 % 
83 %


De blauwe percentages zijn de “Hoge scores”  


Kinderen over de relatie met de leerkracht(en) 
	
Contact met de leerkracht 
	
	
Leerkrachten 
zijn aardig
	
	
Leerkrachten zorgen voor gezellige sfeer
	
	
Leerkrachten bevorderen participatie
	
	


	83 % 
93 %
	
	90 % 
100 %
	
	87 % 
91 %
	
	82 % 
96 %
	
	




Kinderen over vervelende situaties en over toezicht op het plein
	
Vervelende situaties in de groep*
	
	
Vervelende situaties buiten de groep*
	
	Goed toezicht op het plein

	8 % 
0 %
	
	5 % 
0 %
	
	82 % 
80 %



*Hoe lager het percentage hoe minder kinderen ‘best vaak’ of ‘heel vaak’ te maken te hebben met vervelende situaties! 
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	10-puntsschaal   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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	5-puntsschaal (van nooit tot (bijna) elke dag   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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Rubriek 2b. Hoeveel kinderen ervaren vervelende situaties BUITEN de klas?  

	5-puntsschaal (van nooit tot (bijna) elke dag   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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Rubriek 3. Hoe zien kinderen hun eigen rol in vervelende situaties?  

	5-puntsschaal (van nooit tot (bijna) elke dag   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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Rubriek 4. Zorgt de school voor veiligheid op het plein?  

	5-puntsschaal (van nooit tot heel vaak)   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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	10-puntsschaal   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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	10-puntsschaal   
	Laag
	Midden
	Hoog
	Vorig
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[bookmark: _Toc92470414]Kinderen die aangaven in gesprek te willen met hun juf of meester
Kinderen die bij de vraag “Hoe graag ga je naar school?” lager dan een zes gaven, krijgen aan het eind van de vragenlijst als extra vraag: “Wil je met de juf of meester praten over hoe jij je voelt (op school)?” 

Kinderen die op deze vraag met JA antwoorden, moesten hun naam en achternaam invullen. Deze informatie vind je hieronder. 

Kinderen die aangaven in gesprek te willen met de juf of meester: 
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Rubriek 1. Hoe vinden kinderen het op school?

10-puntsschaal | Laag ~ Midden Hoog Vorig O w

Filn om naar school te gaan. | # ¥ ¥ ¥ EREE

Filn om buiten te spelen op het plein. | # # # # s

We voelen ons veilig in de groep. | # # # s

We voelen ons veilig op de ganglen) | # # # # s

We voelen ons veilig op het plein. | # * # # 8w

We voelen ons veilig tidens het overbliiven. | # # # # s
Rubriekscore | # ¥ ¥ ¥ E—
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